

**Handläggare**  
Erik Jondelius  
Telefon: 0850812098

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
24 februari 2022

## **Medborgarförslag om att inrätta en hundrastgård i parken bakom Förskeppsgatan samt åtgärda parkens övervuxna spaljéer**

Svar på medborgarförslag

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### **Sammanfattning**

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att inrätta en hundrastgård i parken bakom Förskeppsgatan i Hammarby Sjästad samt åtgärda parkens övervuxna spaljéer.

Den del av parken som eventuellt skulle kunna göras om till hundrastgård är en öppen yta som är planerad att vara täckt av gräs men idag mestadels består av stampad jord. Att skapa en hundrastgård på ytan skulle innebära att den endast kan nyttjas av hundägare och dess hundar. Förvaltningen anser att ytan behöver fortsätta vara öppen för olika aktiviteter. Att ytan också är nära bostäder gör den heller inte lämplig som hundrastgård.

I samband med hanteringen av ett tidigare medborgarförslag om parken tog stadsdelsnämnden den 25 mars 2021 beslut om att förse ytan med ett mer ändamålsenligt ytskikt i form av grus. Förvaltningen planerar att genomföra denna åtgärd under året.

Piprankorna på pergolan hindrar idag sikten från parksofforna till kryddplanteringenarna. Förvaltningen har därför som ambition att skapa nya planteringsytor mellan parksofforna i pergolan och att flytta piprankorna till dessa ytor.

### **Bakgrund**

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att inrätta en hundrastgård i parken bakom Förskeppsgatan samt åtgärda parkens övervuxna spaljéer. Stadsdelsnämnden beslutade

vid nämndsammanträdet den 25 november 2021 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga.

### **Ärendet**

I medborgarförslaget föreslår förslagsställaren följande:  
*Parken bakom Förskeppsgatan i Hammarby Sjöstad används för hundrastgård. De övervuxna spaljéerna rensas upp så att sikten inte är skymd.*

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 14 februari 2022 och i rådet för funktionshindersfrågor den 15 februari 2022.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som har till syfte att skapa en hundrastgård samt öka trygghetsupplevelsen i Bröderna Hedlunds park.

Bröderna Hedlunds park ligger söder om Förskeppsgatan i Hammarby Sjöstad. För snart ett år sedan, vid stadsdelsnämndens sammanträde den 25 mars 2021, hanterades ett annat medborgarförslag om parken (SÖD 2020/1082). Förslaget gällde då att inrätta ett utegym i parken. Förvaltningen svarade då att ett nytt utegym i Hammarby Sjöstad i första hand ska utredas i närområdet till Anders Franzéns park.

Bröderna Hedlunds park har stora underhållsbehov då parken bland annat används av många barn under skoloraster. Gräsytona och planteringarna har på grund av den stora användningen svårt att etablera sig och förvaltningen har i omgångar kompletterat planteringarna med nya växter utan att uppnå önskat resultat.

Den del av parken som eventuellt skulle kunna göras om till hundrastgård är en öppen yta som är planerad att vara täckt av gräs men idag mestadels består av stampad jord, då slitaget är så stort att gräset nöts bort. Likväl är slitaget ett tecken på att ytan används flitigt. Att skapa en hundrastgård på ytan skulle innebära att den endast kan nyttjas av hundägare och dess hundar. Förvaltningen anser att ytan behöver fortsätta vara öppen för olika aktiviteter. Att ytan också är nära bostäder gör den heller inte lämplig som hundrastgård.

I Parkplan Södermalm, som beslutades av stadsdelsnämnden hösten 2019 och vars ena syfte är att vara underlag för stadens fysiska planering, står bland annat att gräsytona är i behov av upprustning

och att de ska vårdas. Redan i svaret till ovan nämnda medborgarförslag gjorde förvaltningen bedömningen att det är svårt att uppnå parkplanens målsättning för den aktuella ytan på grund av det stora slitaget. Vid nämndens sammanträden den 25 mars 2021 beslutades att ytan förses med ett mer ändamålsenligt ytskikt i form av grus. På så sätt kan ytan även fortsättningsvis användas utan behov av återkommande reovering. Förvaltningen planerar att genomföra denna åtgärd under året.

I parkplanen står också att perennerna och klätterväxterna i Bröderna Hedlunds park ska vårdas och att pergolans växtlighet behöver ses över. Klätterväxterna på pergolan är av arten pipranka. De trivs bra i parken och ger ett frodigt och grönt intryck med sina stora blad. Dock hindrar de sikten från parksofforna till kryddplanteringarna. Förvaltningen har därför som ambition att skapa nya planteringsytor mellan parksofforna i pergolan och att flytta piprankorna till dessa ytor.

Beträffande brottslig aktivitet i parken har förvaltningen haft avstämning med kommunpolisen där det framkom att platsen inte utmärker sig gällande brottslighet.

Läs gärna mer om Bröderna Hedlunds Park i Parkplan Södermalm, sidan 94 (under Heliosparken) på stadens hemsida:  
<https://start.stockholm/globalassets/start/om-stockholms-stad/sa-arbetar-staden/natur-parker-och-gronomraden/parkplan-sodermalm-del-2---kvarterspark-del-1.pdf>.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Expedieras till  
Förslagslämnaren.

Ann-Christine Jenvén  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

## Bilagor

1. Medborgarförslaget.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-02-03
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2022-02-02